
1 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 12/09, 7/13, 
10/13 i 18/13) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj  31. ožujka  2014. godine, 
donosi 
 

ODLUKU O  

III. IZMJENAMA I DOPUNAMA  

POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE  

 
 

Članak 1. 
 

 U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 12/09, 7/13 i 
19/13) članak 42. mijenja se i glasi: 
 
 "Vijećnici mogu na svakoj sjednici Gradskog vijeća, nakon Gradonačelnikovog 
izvješća o radu, a prije utvrđivanja dnevnog reda postavljati vijećnička pitanja 
Gradonačelniku, zamjeniku Gradonačelnika i pročelnicima upravnih tijela u svezi s poslovima 
iz njihovog djelokruga rada. 
 Vrijeme određeno za postavljanje pitanja naziva se "aktualni sat" i traje jedan sat. 
Iznimno na obrazloženi prijedlog predsjednika Gradsko vijeće može odlučiti da se vrijeme 
predviđeno za "aktualni sat" skrati ili produži odnosno da se "aktualni sat" ni ne održi. 
 Pitanje se, u pravilu postavlja usmeno, redoslijedom kojim su se vijećnici prijavili 
predsjedniku Gradskog vijeća.  

Pitanje mora biti jasno i kratko, a vijećnik je dužan navesti kome pitanje postavlja. 
Vijećnik ima pravo postaviti najviše tri pitanja, a svako pitanje mora izložiti u vremenu od     
2 minute.  
 Vijećnik može postaviti pitanje i u pisanom obliku na način da ga preda Upravnom 
odjelu za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća dva dana prije početka sjednice.  

Pravo postavljanja vijećničkog pitanja ima i klub vijećnika, s time da može postaviti 
samo jedno pitanje, čije postavljanje može trajati najdulje pet minuta." 
 

Članak 2. 
 

 Iza članka 42. dodaje se članak 42.a koji glasi: 
 

"Odgovori na  pitanja daju se na samoj sjednici, a ukoliko to nije moguće, moraju se 
navesti razlozi zbog kojih se ne može dati odgovor na samoj sjednici te da će se isti dati 
pisanim putem. Odgovor može trajati najviše pet minuta.  

Vijećnik ima pravo izraziti zadovoljstvo odgovorom u trajanju od jedne minute. Ako 
je vijećnik nezadovoljan odgovorom može zatražiti dostavu pisanog odgovora. 

Pisani odgovor daje se najkasnije na sljedećoj sjednici i dostavlja se na znanje svim 
vijećnicima. 



2 

 

Članak 3. 
 

 U članku 80. stavak 3. riječi "tri dana" zamjenjuju se riječima "jedan dan". 
 

Članak 4. 
 

 Ovlašćuje se Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novalje. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka o III. izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije. 
 
 
Klasa:021-05/14-01/02 
Urbroj:2125/06-14-02-1 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  

Predsjednik  

            Boris Šuljić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Obrazloženje 

 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članku 32. Statuta Grada 
Novalje ("Županijski glasnik" broj 12/09, 7/13, 10/13 i 18/13) kojima je propisano da 
predstavničko tijelo donosi Statut, Poslovnik i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz 
samoupravnog djelokruga jedinice lokalne samouprave.  
 Ovim izmjenama i dopunama mijenjaju se i dodaju članci kojima se propisuje način 
postavljanja vijećničkih pitanja, davanje odgovora na iste te vrijeme trajanja aktualnog sata.  
 Prijedlog Izmjena i dopuna Poslovnika Gradskog vijeća upućen je Komisiji za statut, 
poslovnik i normativnu djelatnost koja je na svojoj sjednici predložila određene izmjene 
pojedinih članaka. Navedeni prijedlozi su prihvaćeni te se Gradskom vijeću upućuje na 
razmatranje i donošenje Odluke o III. Izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novalje u predloženom tekstu. 
   
 


